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Projekt eTwinning Sustainable Schools: 
Let’s practise slow-living!

Październik 2022 - Czerwiec 2023
Szkoły partnerskie:
Colegio Nuestra Señora del Huerto
(Pamplona)
I.I.S. Corridoni Campana (Osimo)
Joseph Homiller Gymnasium
(Freising)
Liceo De Nobili (Catanzaro)
Lycée G. Guist'hau (Nantes)
Lycée Notre-Dame (Rezé)



Wizyta
przygotowawcza

23 marca 2023
Wizyta nauczycieli 
z Základní škola
 a Gymnázium Vodňany
 z Czech



Dzień Autorów Europejskich

27 marca 2023
Spotkanie z Panem Markiem
Żelkowskim, pisarzem science fiction i
fantasy, scenarzystą radiowym i
dziennikarzem



Email

Our land: tastes and flavours 
Grupowa mobilność uczniów w Gragnano

Rewizyta w Istituto di Istruzione Superiore “Don L. Milani”
12 - 20 kwietnia 2023 



Greetings

Who are we?

12 - 20 kwietnia 2023
p. prof. Adrian Sajna 
Istituto di Istruzione Superiore “Don L. Milani” - Gragnano
21 - 28 maja 2023 
p. prof. Wiesława Burlińska i p. prof. Joanna Lisewska
Lycée professionnel Funay Hélène Boucher - Le Mans 
oraz
Lycée de la Clinique Soins-Etudes FSEF - Sablé-sur-Sarthe
Lycée Gabriel Guist’hau - Nantes
Lycée Livet - Nantes
ESTACA - École supérieure des techniques aéronautiques et de construction automobile - Laval

Job shadowing - obserwacja pracy w szkołach we Włoszech i Francji



Kursy metodyczne i językowe dla nauczycieli VI LO

Latem 2023 na kursy wyjechało 8 nauczycieli naszej szkoły. 



Od 26 czerwca do 1 lipca uczestniczyłem w kursie metodycznym “Student-Centered Classroom” zorganizowanym
przez Europass Teacher Academy w Amsterdamie. W trakcie tego tygodniowego szkolenia zgłębiałem wiedzę na
temat stosowania nowoczesnych metod nauczania i aktywizowania uczniów o różnych potrzebach edukacyjnych.
Ćwiczyliśmy umiejętność rozpoznawania różnorodnych stylów uczenia się, stosowania edukacji 4C, która skupia się
na kluczowych w dzisiejszym świecie umiejętnościach komunikacji, współpracy, krytycznego myślenia i
kreatywności. Poznawaliśmy techniki wzbudzania motywacji wewnętrznej uczniów jak również sposoby
przekazywania uczniom informacji zwrotnej tak, aby najlepiej wspomóc ich rozwój. Poznaliśmy też metodologię UDL
(Universal Design for Learning) oraz koncepcję odwróconej klasy. Po zajęciach miałem okazję zwiedzić przepiękny
Amsterdam i dowiedzieć się wielu ciekawostek na temat tego urokliwego miejsca. Odwiedziłem również skansen
wiatraków Zaanse Schans. Bardzo ważną częścią tego szkolenia była możliwość nawiązania kontaktu z
nauczycielami z Bułgarii, Cypru, Portugalii i Włoch. Wszyscy wyraziliśmy chęć współpracy przy realizacji projektów
eTwinning czy Erasmus co otwiera perspektywy na wspaniałą międzynarodową wymianę wiedzy i doświadczeń. 
                                                             
Łukasz Kiersznicki Who are we?



W dniach 17-28 lipca 2023r. brałam udział w kursie w przepięknej
Irlandii zatytułowanym The Creative Teacher. Podczas kursu
wykonywałam szeroki wachlarz ćwiczeń związanych z
kreatywnością w klasie. Wypróbowałam różnorodne techniki,
ćwiczenia oraz metody związane z kreatywnością 
i wykorzystaniem jej na różnych polach w nauczaniu języka
angielskiego. Nauczyłam się metod na wykorzystanie muzyki,
literatury i sztuki na zajęciach. Nauczyłam się tworzyć kreatywne,
inne niż do tej pory, zadania w ramach 4 umiejętności
językowych. Wiele czasu poświęciliśmy na storytelling oraz
techniki kreatywnego pisania. Miałam okazję przyjrzeć się nowym
technikom ewaluacji za pomocą audio i video, czego nigdy
wcześniej nie praktykowałam. Co więcej, poznałam nowe
sposoby na nauczanie gramatyki, słownictwa, a także wymowy
 i płynności, które bez wątpienia wykorzystam już w najbliższym
roku szkolnym ze swoimi uczniami. Cała ta przygoda dodała mi
wiatru w żagle i okazała się niezapomnianym przeżyciem!
                                                         Marta Muraszko



W lipcu 2023 uczestniczyłam w dwutygodniowym kursie
metodycznym “Teaching Students with Special Needs,”
zorganizowanym przez szkołę Pilgrims Teacher Training na
Uniwersytecie w Galway. Wspólnie z inspirującymi, niezwykle
oddanymi swojej pracy i uczniom nauczycielami z Czech, Hiszpanii,
Holandii i Włoch pogłębiałam wiedzę na temat edukacji
włączającej. Tematyka kursu obejmowała między innymi
kształtowanie kompetencji społecznych i emocjonalnych
młodzieży oraz wsparcie uczniów ze specjalnymi potrzebami
edukacyjnymi. Poza kursem miałam okazję odwiedzić ponownie
Dublin, zobaczyć Klify Moheru i Park Narodowy Connemara,
 a także obejrzeć sztukę “Life & Times of Michael K” na podstawie
prozy J.M. Coetzee, wystawioną przez artystów z Republiki
Południowej Afryki w czasie International Galway Festival. Pobyt w
Irlandii pozostawił niezatarte wspomnienia i mam nadzieję, 
że dzięki niemu będę w stanie lepiej wykonywać swoją pracę,
pamiętając o unikalnych potrzebach wszystkich moich uczniów.                   
                                                                    Joanna Lisewska



Dwa tygodnie wakacji (17-28 lipca 2023 r.) spędziłam w
Irlandii na kursie metodycznym „CLIL for Secondary
Teachers” zorganizowanym przez szkołę Pilgrims Teacher
Training na Uniwersytecie w Galway. Czas ten pozwolił mi
przede wszystkim zgłębiać tajniki metody CLIL, 
ale również poznać przepiękne krajobrazy Irlandii.

Nie było czasu na nudę, ponieważ od rana do wieczora
uczestniczyłam w zajęciach i poznawałam metody CLIL w
nauczania matematyki i informatyki. Wróciłam z głową
pełną pomysłów i planów na wykorzystanie ich na moich
zajęciach.

Zofia Olędzka



Od 24.07. do 04.08.2023 brałam udział w zaawansowanym kursie
języka francuskiego we Francji. Szkoła LSI w Paryżu dołożyła
wszelkich starań, żebym po wielu latach znów swobodnie
komunikowała się w języku francuskim. Miejsca opisywać nie
trzeba. W moim przekonaniu najpiękniejsze miasto, z tych które
już widziałam. Bardzo intensywny kurs (6 godzin dziennie)
obfitował w różnorodne, ciekawe treści, jak konsumpcjonizm oraz
rozwój krajów francuskojęzycznych. Powtórzyłam także trudną
gramatykę i ortografię języka francuskiego. Czas intensywnej
nauki przeplatany był zwiedzaniem i przypominaniem sobie
znanych zakątków Paryża. Dodatkową przygodą było mieszkanie
w typowym domu francuskim i korzystanie z możliwości jeszcze
lepszego poznania życia typowego Paryżanina. Zamierzam
wykorzystywać nabyte umiejętności w pracy w VI LO w
różnorodnych projektach europejskich oraz kontynuować naukę
języka. 
                                    Agnieszka Mądzielewska-Jagodzińska

Greetings



W lipcu bieżącego roku, dzięki projektowi
Erasmus+, uczestniczyłam w intensywnym kursie
języka angielskiego: „General English Intensive
Group Course” w szkole Business English
Language School na malowniczej Malcie. Kurs był
bardzo dobrze przygotowany i prowadzony przez
cudownych nauczycieli. Rozmowy z native
speakerami  i uczestnikami kursu z innych krajów
europejskich poprawiły moje umiejętności
komunikacyjne. Możliwość posługiwania się
językiem angielskim przez cały pobyt pomogła mi
odzyskać pewność siebie w mówieniu w tym
języku. Malta, mimo wysokich temperatur
sięgających 42 stopni C, jest miejscem gdzie można
odpocząć i szybko nabrać pozytywnej energii.
Poznałam tam wspaniałych ludzi, kulturę i tradycję
tego kraju. Był to mój pierwszy, niezapomniany
wyjazd w ramach Programu Erasmus+.
                                            Lucyna Ligaj - Stankiewicz



W dniach 21-26 sierpnia 2023 r. brałam udział w kursie
Stress Management and Recognition: Key Strategies for
Teachers w Budapeszcie. Podczas 6 dni szkolenia
poznałam specyfikę stresu i różne metody radzenia sobie
z nim. W ramach zajęć miałam okazję wykonywać
relaksacyjne ćwiczenia mięśni i ćwiczenia oddechowe,
zastosować strategie poznawcze oraz poznać metody
oddziaływania na reakcje emocjonalne na stres. Szkolenie
prowadzone w języku angielskim pozwoliło mi na
poznanie specjalistycznego słownictwa oraz nawiązanie
kontaktów z nauczycielami z innych krajów. Poznane
techniki mam zamiar wykorzystywać w pracy zawodowej 
z uczniami, którzy mają trudności w radzeniu sobie ze
stresem. Całe szkolenie było dla mnie wspaniałym
doświadczeniem!
     
                                               Małgorzata Kozłowska



14-25 sierpnia 2023 r. to dla mnie czas niezapomnianych
zajęć na słonecznej Malcie. Methodology - Revisited
Revitalised Renergised Language Teaching to nie tylko
świetna powtórka z metodyki i języka angielskiego, ale
także przestrzeń do wymiany doświadczeń z wspaniałymi
nauczycielami z różnych stron świata. Fantastyczna
atmosfera sprzyjała zgłębianiu tajników TED-ED oraz
tworzeniu własnych Wiki. 
Wzbogacona o wiedzę o tej wielokulturowej wyspie,
wracam pełna nowych pomysłów w mury vilo.
Rewelacyjna kadra i zaangażowani kursanci sprawiali, że 
z przyjemnością w tych zajęciach aktywnie
uczestniczyłam. Udział w projekcie Erasmus+ na pewno
przyczynił się do analizy własnego warsztatu pracy,
dlatego zdobytą wiedzę wykorzystam na zajęciach z
języków obcych.

                                                    Marta Szreiber


